ТРУДОВОЙ ДОГОВОР

№                                                                                                             «   »  _______ 2016 г.
договор о нижеследующем:» с другой стороны, заключили настоящий Муниципальный служащийконтрольно-счетном органе муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденного решением Собрания Курильского городского округа от 15.03.2012 № 26, с одной стороны, и гражданин Российской Федерации _____________________, именуемый в дальнейшем «Контрольно-счетный орган муниципального образования «Курильский городской округ», именуемый в дальнейшем «Работодатель», в лице председателя контрольно-счетного органа муниципального образования «Курильский городской округ» Пузановой Ирины Сергеевны, действующей на основании Положения о
1. Основные положения
1.1. от 30.05.2012 № 53муниципальной службы «главный инспектор» относящуюся, в соответствии с решением Собрания Курильского городского округа от 11.04.2008 № 45 (в ред. решений от 30.09.2011 № 84, от 15.03.2012 № 28,  КСО Курильского городского округа) и назначается на должность контрольно-счетный орган муниципального образования «Курильский городской округ» (далее – муниципальную службу в поступает на  Муниципальный служащий , от 03.12.2014 № 101) «Об установлении должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Курильский городской округ» к главной группе должностей муниципальной службы.
1.2. Муниципальный служащий исполняет обязанности за денежное содержание.
КСО Курильского городского округа поручает, а
1.3. На ».
муниципальной службе в Российской Федерации» и Законом Сахалинской области от 06.07.2007 № 78-ЗО «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Сахалинской области распространяется действие законодательства Российской Федерации о труде с особенностями, предусмотренными Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О Муниципального служащего
1.4. Во время выполнения своих  КСО Курильского городского округа.
Муниципальный служащий подчиняется непосредственно председателю трудовых обязанностей
1.5. Местом работы  КСО Курильского городского округа.
Муниципального служащего является
1.6. Режим рабочего времени  Муниципального служащего определяется спецификой работы и носит характер ненормированного рабочего дня.
2. Срок действия договора
2.1. Муниципальный служащий обязан приступить к работе с          2016 года.

2.2. Настоящий трудовой договор заключен на неопределенный срок.
2.3. Работа по настоящему   основной.Муниципального служащегодоговору является для
3. Условия оплаты труда Муниципального служащего
3.1. Оплата труда производится в виде денежного содержания, которое состоит из:

3.1.1. Должностного оклада в размере _____________________ рублей;

3.1.2. Ежемесячной надбавки за особые условия  службы от 120 % до 150 % к должностному окладу;
муниципальной
3.1.3. Ежемесячной надбавки за выслугу лет;
3.1.4. Иных ежемесячных и дополнительных выплат в размерах и на условиях, предусмотренных решением Собрания Курильского городского округа от 11.04.2008 № 39 "Об определении размеров и условий оплаты труда лица, замещающего муниципальную должность (глава муниципального образования – председатель Собрания Курильского городского округа) и муниципальных служащих муниципального образования «Курильский городской округ».
3.2. Заработная плата выплачивается не реже чем каждые полмесяца:

- за 1-ю половину месяца – с 15 по 18 число каждого месяца;

- окончательный расчет – 01 до 03 числа каждого месяца.

3.3. Работа в выходной и нерабочий праздничный день оплачивается в соответствии с  кодексом Российской Федерации.Трудовым
3.4. Из заработной платы Муниципального служащего могут производиться удержания в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
4. Права и обязанности Муниципального служащего
4.1. Муниципальный служащий обязан:

4.1.1. Добросовестно исполнять свои должностные обязанности, определяемые в должностной инструкции главного .
инспектора
4.1.2. Соблюдать установленные правила внутреннего трудового распорядка.

4.1.3. Беречь имущество Работодателя и других работников.

4.1.4. Не давать интервью, не проводить встречи и переговоры, касающиеся деятельности Работодателя, без предварительного разрешения руководства.

4.1.5. Соблюдать требования охраны труда, техники безопасности и производственной санитарии.

4.1.6. Незамедлительно сообщать Работодателю о возникновении ситуации, представляющей угрозу жизни и здоровью людей, сохранности имущества Работодателя.

4.1.7. Способствовать созданию благоприятного делового и морального климата.

4.1.8. Соблюдать ограничения, выполнять обязательства и требования законов Российской Федерации, Сахалинской области и нормативно-правовых актов муниципального образования «Курильский городской округ».

4.2. Муниципальный служащий имеет право на:

4.2.1. Предоставление ему работы, обусловленной настоящим договором.
4.2.2. Своевременную и в полном объеме выплату заработной платы в соответствии со своей квалификацией, сложностью труда, количеством выполненной работы.

4.2.3. Отдых, в том числе на оплачиваемый ежегодный отпуск, еженедельные выходные дни, нерабочие праздничные дни.

4.2.4. Обязательное социальное страхование в случаях, предусмотренных федеральными законами.
5. Права и обязанности Работодателя
5.1. Работодатель обязуется:

5.1.1. Предоставить работу в соответствии с условиями настоящего трудового договора.
5.1.2. Обеспечить безопасные условия работы в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.1.3. Выплачивать в полном размере и в установленные сроки причитающуюся заработную плату.

5.1.4. Обеспечить трудовых обязанностей.
Муниципального служащего оборудованием, технической документацией и иными средствами, необходимыми для исполнения им
5.1.5. Оплачивать, в целях повышения квалификации , его обучение.
Муниципального служащего
5.1.6. Осуществлять обязательное социальное страхование в порядке, установленном федеральными законами.

5.1.7. Обеспечить предоставление государственных и .
трудовым договороммуниципальных гарантий, установленных федеральными, краевыми законами и иными нормативными правовыми актами и настоящим
5.2. Работодатель имеет право:

5.2.1. Требовать от   распорядка.
трудового Муниципального служащего исполнения должностных обязанностей, определенных в должностной инструкции, бережного отношения к имуществу Работодателя и других работников, соблюдения Правил внутреннего
5.2.2. Поощрять Муниципального служащего за добросовестный эффективный труд.

5.2.3. Привлекать Муниципального служащего к дисциплинарной и материальной ответственности в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

5.2.4. Принимать локальные нормативные акты.

6. Ограничения и запреты, связанные  муниципальной службойс
6.1. В связи с прохождением муниципальной службы Муниципальный служащий обязан соблюдать основные ограничения и запреты, связанные с прохождением муниципальной службы предусмотренные статьями 13-14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

7. Особые условия
7.1. Муниципальный служащий ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, обязан представлять Работодателю сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

7.2. Для определения соответствия Муниципального служащего замещаемой должности на основе оценки его профессиональной служебной деятельности один раз в три года проводится аттестация.

8. Режим труда и отдыха

  8.1. Муниципальному  устанавливается пятидневная рабочая неделя с 2-мя выходными днями (суббота, воскресенье). Выходными днями являются суббота и воскресенье.
служащему
8.2. Муниципальному служащему предоставляется: ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней, дополнительный отпуск за работу в районах Крайнего Севера продолжительностью 24 календарных дня  и дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет (продолжительностью не более 10 календарных дней).

8.3.  Муниципальному служащему по его письменному заявлению решением Работодателя может предоставляться отпуск без сохранения денежного содержания продолжительностью не более одного года.

8.4.  предоставляется отпуск без сохранения денежного содержания в случаях, предусмотренных федеральными законами.
Муниципальному служащему
9. Ответственность сторон трудового договора
9.1. Работодатель и Муниципальный служащий несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств и обязанностей в соответствии с законодательством Российской Федерации.

10. Гарантии и компенсации
10. На период действия настоящего ».муниципальной службе в Российской Федерации» и Законом Сахалинской области от 06.07.2007 № 78-ЗО «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Сахалинской области законодательством Российской Федерации с особенностями, предусмотренными Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О трудовымраспространяются все гарантии и компенсации предусмотренные действующим Муниципального служащего  на трудового договора
11. Изменения и дополнения трудового договора
11.1. Условия настоящего  имеют обязательную юридическую силу для сторон.
трудового договора
11.2. Изменения и дополнения могут быть внесены в настоящий трудовой договор в следующих случаях:

- при изменении законодательства в Российской Федерации, Сахалинской области и нормативно-правовых актов муниципального образования «Курильский городской округ» ;

- по инициативе любой из сторон настоящего ;
трудового договора
- при изменении Работодателем существенных условий настоящего трудового договора Муниципальный служащий уведомляется об этом в письменной форме не позднее, чем за два месяца до их изменения.

11.3. Изменения и дополнения, вносимые в настоящий .трудового договора, оформляются в виде письменных дополнительных соглашений, которые являются неотъемлемой частью настоящего трудовой договор
12. Прекращение трудового договора

12.1. Настоящий  может быть прекращен по основаниям, предусмотренными законодательством Российской Федерации.
трудовой договор
12.2. Помимо оснований для расторжения  трудовой договор с Муниципальным служащим может быть расторгнут по инициативе Работодателя в случае:
Трудовым кодексом Российской Федерации, , предусмотренных трудового договора
- достижения предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы;

- прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии, с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право находиться на муниципальной службе;

- несоблюдения ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой и установленных статьями 13, 14, 14.1 и 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

- применения административного наказания в виде дисквалификации.

12.3. Допускается продление срока нахождения на  допускается не более чем на один год.
муниципального служащегомуниципальной службе муниципальной службы. Однократное продление срока нахождения на муниципальных служащих, достигших предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службе
12.4. Во всех случаях днем увольнения  является последний день его работы, или последний день отпуска при предоставлении отпуска с последующим увольнением.Муниципального служащего
13. Разрешение споров и разногласий
13.1. В случае возникновения между сторонами спора, вытекающего из настоящего .
Муниципальным служащим, он подлежит урегулированию путем непосредственных переговоров между Работодателем и договора
13.2. Если спор между сторонами не будет урегулирован в процессе переговоров, то он подлежит разрешению в соответствии с действующим законодательством.

13.3. Муниципального служащего.  составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых хранится у Работодателя, а другой – у Договор
14. Адреса и подписи сторон
Председатель контрольно-счетного органа
муниципального образования «Курильский городской округ»
Пузанова Ирина Сергеевна  __________________________________ «____» _____2016г.
Адрес: г. Курильск, ул. Охотская, 5а, телефон 42-403
Экземпляр трудового договора получен: _____________ 2016 года
Муниципальный служащий

____________________________________________________________ « __ » ______ 2016г.
Паспорт серия: _____________выдан: ____________________________________________, страховое свидетельство ___________________, ИНН ___________________

______________И.С. Пузанова                                                           ____________